

COMPOSIÇÃO

CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL
					DESONERADO	NÃO DESONE	DESONERADO	NÃO DESONE
Comp 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN					R\$ 124.200,16	R\$ 140.025,15
88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	2520,00	R\$ 30,21	R\$ 33,71	R\$ 76.129,20	R\$ 84.949,20
90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	1764,00	R\$ 27,19	R\$ 31,16	R\$ 47.963,16	R\$ 54.966,24
Comp 02	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 30CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA.	M					R\$ 66,85	R\$ 68,07
38405	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	CR	0,0804	R\$ 427,10	R\$ 427,10	R\$ 34,34	R\$ 34,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,2795	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 6,61	R\$ 7,30
90680	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	ATRIBUÍDO SÃO PAULO	0,0342	R\$ 408,19	R\$ 412,32	R\$ 13,96	R\$ 14,10
90681	PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	ATRIBUÍDO SÃO PAULO	0,0612	R\$ 167,26	R\$ 171,39	R\$ 10,24	R\$ 10,49
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,0064	R\$ 109,16	R\$ 126,08	R\$ 0,70	R\$ 0,81
97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	ATRIBUÍDO SÃO PAULO	0,0301	R\$ 3,13	R\$ 3,20	R\$ 0,09	R\$ 0,10
100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	ATRIBUÍDO SÃO PAULO	0,1005	R\$ 9,10	R\$ 9,34	R\$ 0,91	R\$ 0,94
Comp 03	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M2					R\$ 794,00	R\$ 794,27
37562	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	AS	1,0000	R\$ 791,58	R\$ 791,58	R\$ 791,58	R\$ 791,58
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,0615	R\$ 29,73	R\$ 33,13	R\$ 1,83	R\$ 2,04
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,0240	R\$ 24,60	R\$ 27,18	R\$ 0,59	R\$ 0,65

Comp 04	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M2					R\$ 678,62	R\$ 678,89
4930	PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	M2	AS	1,0000	R\$ 676,20	R\$ 676,20	R\$ 676,20	R\$ 676,20
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,0615	R\$ 29,73	R\$ 33,13	R\$ 1,83	R\$ 2,04
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,0240	R\$ 24,60	R\$ 27,18	R\$ 0,59	R\$ 0,65

Comp 05	PORTA DE ABRIR COM ACABAMENTO MELAMINIICO - 100 X 210 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN					R\$ 661,85	R\$ 670,09
4982	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 1000 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	CR	1	R\$ 326,03	R\$ 326,03	R\$ 326,03	R\$ 326,03
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,678	R\$ 31,25	R\$ 34,92	R\$ 52,44	R\$ 58,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,839	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 19,83	R\$ 21,91
1340	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	AS	4,2	R\$ 62,75	R\$ 62,75	R\$ 263,55	R\$ 263,55

Comp 06	PORTA COM ACABAMENTO MELAMINIICO - 90 X 210 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN					R\$ 650,01	R\$ 658,25
10556	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	CR	1	R\$ 314,19	R\$ 314,19	R\$ 314,19	R\$ 314,19
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,678	R\$ 31,25	R\$ 34,92	R\$ 52,44	R\$ 58,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,839	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 19,83	R\$ 21,91
1340	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, LISO FOSCO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	AS	4,2	R\$ 62,75	R\$ 62,75	R\$ 263,55	R\$ 263,55

Comp 07	REVESTIMENTO DE PEDRA GRANITICA, SERRADA, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, *11,5 X *23 CM, E= *1,0 A *2,0 CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M2					145,51	151,68
10734	PEDRA GRANITICA, SERRADA, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, *11,5 X *23 CM, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	CR	1,100	R\$ 63,56	R\$ 63,56	69,92	69,92
37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	CR	7,600	R\$ 2,47	R\$ 2,47	18,77	18,77
34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	CR	0,400	R\$ 4,11	R\$ 4,11	1,64	1,64
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,000	R\$ 31,54	R\$ 35,23	31,54	35,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	1,000	R\$ 23,64	R\$ 26,12	23,64	26,12

Comp 08	ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO QUADRADA INTERNA DE 1,50 X 1,50 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA, EXCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO.FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M					3397,20	3433,53
1294	GUINDASTE S/RODAS, DIESEL, 45CV, 6T (CP)	H	emop	0,500		R\$ 404,69	0,00	202,34
30500	GUINDASTE S/RODAS, DIESEL, 45CV, 6T (CP)	H	emop	0,500	R\$ 400,89		200,44	0,00
1607	ARGAMASSA CIM.,AREIA TRACO 1:4,PREPARO MECANICO	M3	emop	0,030		R\$ 445,40	0,00	13,36
30164	ARGAMASSA CIM.,AREIA TRACO 1:4,PREPARO MECANICO	M3	emop	0,030	R\$ 436,23		13,09	0,00
1958	MAO-DE-OBRA DE TOPOGRAFO B (SERVICOS DE CAMPO), INCLUSIVE EN	H	emop	0,080		R\$ 27,26	0,00	2,18
20150	MAO-DE-OBRA DE TOPOGRAFO B (SERVICOS DE CAMPO),INCLUSIVE ENC	H	emop	0,080	R\$ 23,62		1,89	0,00
1997	MAO-DE-OBRA DE ASSENTADOR DE TUBOS (REDES SUBTERRANEAS), INC	H	emop	4,350		R\$ 25,34	0,00	110,23
20022	MAO-DE-OBRA DE ASSENTADOR DE TUBOS (REDES SUBTERRANEAS), INC	H	emop	4,350	R\$ 21,96		95,53	0,00
1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCAR	H	emop	7,850		R\$ 18,31	0,00	143,73
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCAR	H	emop	7,850	R\$ 15,87		124,58	0,00
37476	ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO QUADRADA INTERNA DE 1,50 X 1,50 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA	UN	CR	1,000	R\$ 2.961,68	R\$ 2.961,68	2961,68	2961,68